Вежби за условни и допусни зависносложени реченици
1. Напиши три условни зависносложени реченици со секој од сврзниците.



2. Прошири ги речениците со условни реченици
Ние  би јаделе сладолед__________________________
Ќе одам во село_________________________________
Вежбам упорно__________________________________
Утре доаѓаат гостите _____________________________
3. Определи го видот на условот во условните зависносложени реченици,
Марко ќе оздраве ако го слуша лекарот.
Ако можам, ќе ја научам играта.
Ако учев, ќе научев.
Можеби ќе успее, ако му помогнеш.
4. Напиши пет допусни зависносложени реченици.



5. Дополни ги речениците со допусни реченици.
Дојдовме навреме ____________________________________________
Ана ќе научи ________________________________________________
Наставникот објаснуваше ______________________________________
Ние ќе ти поверуваме _________________________________________
6. Подвлечи ги допусните зависносложени реченици
Коста го отвори долапчето и седна да јаде, иако не беше гладен. Мислата го мачеше и не му се јадеше. Неколку пати се готвеше да каже нешто, ама не се решаваше, макар што маката го мачеше да направи нешто за својата болна мајка.
Име и презиме ___________________________________________
